Emri dhe adresa e plote  AGRA VANA FRUITS
NIPT L74806401U

LUSHNJE

Data e krijimit ~ 16.12.2017

Nr Rregjistrit tregtar

STATUSI JURIDIK SH.P.K.

VEPRIMTARIA KRYESORE

Tregetim prodhime bugesore import eksport

LLOGARIT VJETORE
(GJENDJA FINANCIARE )
SIPAS STANDARTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT

Periudh: nga 16.12.2017 deri 31.12.2017.

DATA E MBYLLJE:

MIRATUAR NGA

DATA E DEPOZITIMIT




AKTIVET

viti2017

viti2016

A KTIVET AFATSHKUTER

Mijete Monetare

Nga keto ne banke

(i)

Derivatet dhe aktive te mbajtura per tregetim

(ii)

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiareafatshkuter

(i)

Llogaria kerkesa te arketushme nga klientet

(ii}

Kerkesa te tjera te arketushme tvsh-ja kred

(iii)

Llogaria kerkesa te arketushme nga tatim fitimi

v

Instrumenta te tjera

Totali 3

Inventari

Lende e Pare

Prodhim ne proces

Produkt | gatshem,

Mallra per shitje

Nib|lwin|l=lb

Parapagesat per funizim

Totali 4

Ul

Aktive bioplogjike afatshkuter

Aktive afatshkuter te mbajtura per shitje v

parapagime dhe shjpenxime te shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTER(1)

AKTIVET AFATGIJATA

Investime financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera

11

Aktive dhe investime te tjera

Aksjone dhe letrate tjera me viere

1v

Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1.

Aktive afat gjat matriale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Hlwlinol=IN

Aktive tjera afatgjat

TOTALI 2.

Aktive biologjikeafatshkuter

Aktive biologjike jomatriale

Emri | mire

Shpenzime per zhvillim

Winl= | &|w

Aktive te tjera jo matriale

TOTALI! 4.

Kapitali aksjoner | pa paguar

Aktive te tjera afatgjate

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJAT (Il)

totali | aktiveve (1+11)




PASIVI | BILANCIT

VITI 2017

VITI 2016

DETYRIMET DHE KAPITALET

DETYRIME AFAT SHKURTER { ORDRAFTI)

Derivatet

Huamarrjet

Hua dhe obilkacione afatshkuter

Kthimet ripagresa afatgjata

(7o) N3 =y py e

Bono te konvertushme

TOTALI 2

Hua dhe parapagime

Te pagushme ndaj furnitorve

Te pagushme ndaj punonjseve

Detyrime tatimore

Hua te tjera

nja|w = |w

Parapagime te arkewtuara

TOTALI NR 3.

~

Grane dhe te ardhura te shtyra

Provizjone afatshkuter

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKUTER

DETYRIME AFATEGJATA

Hua afat gjata

Huara nga geraja financiare

Bono te konvertushme

TOTALI 1

Hua marrje afat gjat ( kredi bankare )

ortaku

Grante dhe te ardhura te shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (l1+11)

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALET

Aksjonet e pakices

Kapitalet ge | perkasin aksjonerve te shogeris

Kapitali | aksjonerit

Primi | aksjonerit

Njesit dhe aksjonet e thesarit (negativ)

Rezerva statutore (

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

LI~ H | W=

Fitimi | pa shjperndare

[ury
(=]

Fitimi ( humbja ) e vitit fimanciare

TOTALI | KAPITALIT (lll)

TOTALI | DETYRIMEVE TE KAPITALIT

{ L1,0)




A

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

NR |Pershkrimi | Elementeve VITI2017 VITI2016
1/Shitjet neto ( 701,705 )
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria ( 702-708)

ne zhvillim (eksporte)
3|Ndrushimi I inventarve (71)
4|Matriale te konsumuara (601-608 x )
5|Kosatua e punes ( 641-648 )
Pagat e punes (641)
Sigurimet shoq dhe shendetsore (644 )
6|Shpenzime amortizimi (68x)
7{Shpenzime te tjera (tatime taksa) {61-63)
8|Totali | shpenzimeve { shuma 4-7)
9|Fitimni , ose humbja nga veprimtaria
10{Te ardhura dhe shpenzime financiare (761,661 )
11|Te ardhura dhe shpenzime nga p[jesmarrjet (762,662 )

12|Te ardhura dhe shpenzime financxiare

12)te ardhura dhe shpenzime nga investime ( 763,764,765,664,665)

12|Shpenzime per pagat pa kaluar banke

12|Shpenzime financiare (interesa bankare

12|Te ardhura dhe shpenzime te tjera (768,668 )

13|TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENXIMEVE FINANCIARE

14|FITIMI PARA TATIMIT

15|shpenzimet e tatimit mbi fitimin (69)

RENTABILITETI

16|FITIMI { HUMBJA ) NETO E VITIT FINANCIAR (14-15)

ADMINISTRATORI
DIFTIR TABAKU




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

VITI2017 VITI2016

Fitimi I vitit ushtrimor 0

Mijete Monetare ( MM|te arketuara nga klientet

MM, te paguara ndaj funitorve dhe punonjeseve

Pagesa te tjera (taksa)

MM, te ardhura nga veprimtaria ( klientet)

Interesa te paguara

Rritja ose ulja nga diferenca e inventarve

MM, te arNETO TE PAGUARA NGA VEPRIMT ( KREDIA )

Te tjera te paguara

Fluksi monetar nga veprimtaria investuse

Blerjet e njesis se kontrolluar

Blerje e aktiveve afatgjata materialee

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesa te arketura

Devident | arketuar

MM, neto te perdorura per investime

FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETIT FINANCIAR

Te ardhura nga elementet e kopitalit

Te ardhuira nga huamarrjet afatgjata

Devidenter te paguara

MM, neto te perdorura ne veprimtarin financiare ( te tjera )

Rritje/ Renjea neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontable

Mjetet monetare ne funde te periudhes kontable 0




LVLIdY) Y101

LTOZ INOIDIZOd

9102 !INOIDIZOd

ljeyoy

NWLYSN | winyg

A310(3)) ensazay

ujeydey | wiig

Jeuolsye jjeydey

IAILY3WG

L1002

Jenpijosuoyed a3 aiAbsed afu an q

aJenueuly aaeiibsed 3 eljibered -z 3yS




0 ljejol

Jenjnwimje
elpualo lnziuowy |wion | fasynlojaiiys| 1aliajg paeisa|jy e1ajafeisesisal [AIILYING

LT0C ILIA  IWIZILYOWY JHA I4VLINIANI

N NN




KJO SHOQERI PER VITIN 2017 NUK KA
ZHVILLUAR AKTIVITET TREGETAR.
TE NDODHURA NE KETO KUSHTE AJO ESHTE HAPUR DATE 16.12.2017

DHE ESHTE MBYLLUR DATE 19.12.2017.

TE GJITHA PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017 JANE ME 00 TREGUES.



